

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

" " 2015 г.

Заказчик

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2015 г.

Наименование стройки: Р.П. Волово, п. Садовый, ул. Олесова, д.14
Объект №

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли
Наименование объекта: Р.П. Волово, п. Садовый, ул. Олесова, д.14
Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 813,912 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 945 чел.час.
Сметная заработная плата 117,436 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

№пп и коды ресурсов	Шифр расценок	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправо чные коэффиц иенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффици енты пересчет а	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1 Е46-04-008-04 Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых
асбестоцементных листов

100 5,80 146,55
м2

Е46-04-
008-04

ЗП
ЭМ
В т.ч. ЗПМ
МР
НР от ФОТ
СП от ФОТ
ЗТР

покры
115,91 1,00 672,28 16,00 10756,45
30,64 1,00 177,71 5,50 977,42
0,00 1,00 (0,00) 16,00 (0,00)
0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
% 84
% 48
чел-ч 15,90 665,56 9035,42 92,22
400,01 5163,10

Всего по позиции

1915,56 25932,39 92,22

Исполнитель: 283

Иванова Л.В.

10511

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

2	P58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами	100	5,80	147,03					
---	---------	---	-----	------	--------	--	--	--	--	--

ЗП	112,64	1,00	653,31	16,00	10452,99					
ЭМ	34,39	1,00	199,46	7,41	1478,01					
В т.ч. ЗПМ	5,81	1,00	(33,70)	16,00	(539,17)					
МР	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00					
НР от ФОТ		1,00	570,22		7804,43					87,93
СП от ФОТ										
ЗТР			446,56		5715,92					
%	71									
%	52									
цел-ч	15,16									

Всего по позиции			1869,55		25451,35					87,93
-------------------------	--	--	----------------	--	-----------------	--	--	--	--	-------

3	P58-2-2	Разборка стучковых окон прямоугольных односкатных	100	0,02	2308,47					
---	---------	---	-----	------	---------	--	--	--	--	--

ЗП	2298,10	1,00	45,96	16,00	735,39					
ЭМ	10,37	1,00	0,21	5,50	1,14					
В т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)					
МР	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00					
НР от ФОТ		1,00	38,15		522,13					6,19
СП от ФОТ										
ЗТР			29,88		382,40					
%	71									
%	52									
цел-ч	309,30									

Всего по позиции			114,20		1641,06					6,19
-------------------------	--	--	---------------	--	----------------	--	--	--	--	------

4	E10-01-003-01	Устройство стучковых окон	1	2,00	383,21					
---	---------------	---------------------------	---	------	--------	--	--	--	--	--

ЗП	52,84	1,15	121,53	16,00	1944,51					
ЭМ	16,54	1,25	41,35	8,63	356,85					
В т.ч. ЗПМ	1,39	1,25	(3,48)	16,00	(55,60)					
МР	313,83	1,00	627,66	4,22	2648,73					
НР от ФОТ		1,15	132,51		1800,10					15,25
СП от ФОТ										
ЗТР			66,94		860,05					
%	90									
%	43									
цел-ч	6,63									

Всего по позиции			989,99		7610,24					15,25
-------------------------	--	--	---------------	--	----------------	--	--	--	--	-------

5	1010933	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий одноэтажных высотой до 1,5 м	КОМПЛ 2,00	84,84	1,00	169,68	1,00	169,68		
---	---------	--	------------	-------	------	--------	------	--------	--	--

6	E10-03-003-01	Установка элементов обшивки шпоров ветровых перепородок	100	0,01	9370,82					
---	---------------	---	-----	------	---------	--	--	--	--	--

МДС35 п.4.7			М2							
ЗП			227,13	1,15	2,61	16,00	41,79			

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ЭМ										
в т.ч. ЭМ										
МР										
НР от ФОТ										
СП от ФОТ										
37P										
					772,83	1,25	9,66	8,26	79,79	
					104,49	1,25	(1,31)	16,00	(20,90)	
					8370,86	1,00	83,71	6,40	535,74	
						1,15	4,15		56,42	0,32
							2,10		26,96	
			цел-ч	27,80						

Всего по позиции

102,23 740,70 0,32

7 Е10-01-044-12 Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью по дереву с МДС35 п.4.7 одной стороны (обивка глуховых окон)

100	0,08	5832,03								
М2										
проем										

ЭМ	608,80	1,15	56,01	16,00	896,15					
в т.ч. ЭМ	12,84	1,25	1,28	8,77	11,26					
МР	0,88	1,25	(0,09)	16,00	(1,41)					
НР от ФОТ	5210,39	1,00	416,83	5,51	2296,74					
СП от ФОТ		1,15	59,46		807,80					7,34
37P			30,04		385,95					
			цел-ч	79,79						

Всего по позиции

563,62 4397,90 7,34

8 Р58-13-1

Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок

100	5,80	1088,55								
М2										

ЭМ	33,85	1,00	196,33	16,00	3141,28					
в т.ч. ЭМ	3,61	1,00	20,94	9,30	194,72					
МР	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)					
НР от ФОТ	1051,09	1,00	6096,32	3,75	22861,21					
СП от ФОТ		1,00	162,95		2230,31					26,22
37P			127,61		1633,47					
			цел-ч	4,52						

Всего по позиции

6604,15 30060,99 26,22

9 1010852

Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506 М2

М2	-667,00	33,31	1,00	-22217,77	1,00	-22217,77				
----	---------	-------	------	-----------	------	-----------	--	--	--	--

10 каталог 2 Пленка гидропароизоляционная "Изоспан" кв. стр.72 Ц:24.29/1.18*1.02*1.152

М2	667,00	24,19	1,00	16134,73	1,00	16134,73				
----	--------	-------	------	----------	------	----------	--	--	--	--

11 Е10-01-010-01 Установка элементов каркаса из брусьев (контробрешетка) МДС35 п.4.7

1 М3	0,75	2589,99								
древе										
Сины										
В										
КОНСТ										

Е10-01-010-01

Исполнитель: *Иванова Л.В.*

3П			
3М			
В	Т.Ч.	3ПМ	
МР			
HP	OT	ΦOT	
CH	OT	ΦOT	
3TP			

Всего по познанию

Устройство обреш

ЗИ

ЗМ

В Т. Ч. ЗИМ

МР

НР ОР ФОР

СИ ОР ФОР

ЗТР

Смена обрешетки с
(коньковая доска)

3П	3ПМ	В. Т. Ч.	3ПМ
ЭМ			
МР			
НР	от	ФОТ	
СП	от	ФОТ	
3ПР			

Всего по позиции

7019, 92	48895, 70	121, 87
----------	-----------	---------

16	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	4,576	7591,13	1,00	34737,01	1,00	34737,01
----	---------	--	----	-------	---------	------	----------	------	----------

ЭП	КРОВА	310,94	1,15	2073,97	16,00	33183,52
ЭМ		91,91	1,25	666,35	8,03	5350,77
Б Т.Ч. ЭПМ		9,97	1,25	(72,28)	16,00	(1156,52)
МР		10475,86	1,00	60759,99	3,54	215090,36
HP OT ФOT	%		1,15	2317,95		31592,84
CH OT ФOT	%			1185,80		15109,62
ЭП	ЧЕР-Ч	38,53				

18	1011998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлоочерепицы (1800*50*50 мм)	М	-92,80	266,88	1,00	-24766,46	1,00	-24766,46
		Всего по позиции				67004,06		300327,11	257,00

19	1014136	Металлочерепица «Монтеррей»	м2	-707,60	263,89	1,00	-186728,56	1,00	-186728,56
20	1011875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм ((0,3х2х56+0,25х2х18)х1,15х5,5/1000) (конек, обделки)	т	0,269	39841,20	1,00	10717,28	1,00	10717,28

21	каталог 2 кв. Профилист оцинкованный	НС44-1000-0,7 (объем 580 м2х1,15)	м2	667,00	317,63	1,00	211859,21	1,00	211859,21
2015г.,	стр	346/1,18*1,02*1,062=261,63							
64									

100
м2
обрат
а тыва
емой
повер

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЗП				77,97	1,15	520,06	16,00	8320,96	
	ЭМ				68,25	1,25	494,81	6,27	3102,47	
	в т.ч. ЗПМ				0,98	1,25	(7,11)	16,00	(113,68)	
	МР				1,90	1,00	11,02	10,53	116,04	
	НР от ФОТ					1,15	474,45		6494,67	59,16
	СП от ФОТ						313,66		4048,63	
	ЗТР				8,87					

Всего по позиции

1814,00 22082,77 59,16

23 прайс
Сенеж Огнебио Проф Ц: 1360/25/1,18*1,02*1,152; расход 580м2х0,3кг/м2х1,02)

КП 177,48 54,17 1,00 9614,09 1,00 9614,09

24 Р58-5-1
Ремонт деревянных элементов конструкций крыш укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон

100 м 0,96 4200,38 Р58-5-1

ЗП	317,76	1,00	305,05	16,00	4880,79	
ЭМ	22,14	1,00	21,25	9,12	193,84	
в т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
МР	3860,48	1,00	3706,06	4,70	17418,49	
НР от ФОТ		1,00	253,19		3465,36	38,28
СП от ФОТ			198,28		2538,01	
ЗТР	39,87					

Всего по позиции

4483,83 28496,49 38,28

25 Е15-04-024-02 Простая окраска масляными составами по дереву потолков МДС3 п.4.7 (карнизной доски - сплошной настил по периметру)

100 м2 0,88 1244,41 Е15-04-024-02

ЗП	266,02	1,15	269,21	16,00	4307,40	
ЭМ	3,31	1,25	3,64	9,17	33,39	
в т.ч. ЗПМ	0,13	1,25	(0,14)	16,00	(2,29)	
МР	975,08	1,00	858,07	2,42	2076,53	
НР от ФОТ		1,15	255,89		3447,75	32,95
СП от ФОТ			125,92		1594,59	
ЗТР	32,56					

Всего по позиции

1512,73 11459,66 32,95

26 Е12-01-012-01 Ограждение кровель перилами МДС3 п.4.7

100 м 0,88 3029,51 Е12-01-012-01

ЗП	55,23	1,15	55,89	16,00	894,28	
ЭМ	46,96	1,25	51,66	7,30	377,09	
в т.ч. ЗПМ	3,66	1,25	(4,03)	16,00	(64,42)	

Исполнитель:

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
MP										
HP	от	ФОТ			2927,32	1,00	2576,04	5,53	14245,51	
СП	от	ФОТ	%	92		1,15	64,71		882,00	6,75
ЗТР			%	44			33,11		421,83	
			цел-ч	6,67						

Всего по позиции

2781,41 16820,71 6,75

27	2010777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,264	53772,45	1,00	-14195,93	1,00	-14195,93	
----	---------	--	---	--------	----------	------	-----------	------	-----------	--

28	Каталог 2 кв. 2015г. стр. 63	Снегостержатель трубчатый Ц:1800/Зм:1.18*1,062*1,02=550,80	мп	88,00	550,80	1,00	48470,40	1,00	48470,40	
----	------------------------------	--	----	-------	--------	------	----------	------	----------	--

29	P53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3	0,20	935,58		P53-16-1			
Кладк										
ЗП										
ЗМ										
в т.ч. ЗПМ										
MP										
HP от ФОТ										
СП от ФОТ										
ЗТР										
% 73										
% 56										
цел-ч 35,39										
265,07 1,00 53,01 16,00 848,22										
24,63 1,00 4,93 8,13 40,05										
5,43 1,00 (1,09) 16,00 (17,38)										
645,88 1,00 129,18 6,70 865,48										
1,00 46,53 631,89										
37,87 484,74 7,08										

Всего по позиции

271,52 2870,38 7,08

30	P61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2	0,12	2195,20		P61-31-1			
повер										
ЗП										
ЗМ										
в т.ч. ЗПМ										
MP										
HP от ФОТ										
СП от ФОТ										
ЗТР										
% 67										
% 40										
цел-ч 131,40										
1140,55 1,00 136,87 16,00 2189,86										
1,87 1,00 0,22 5,50 1,23										
0,00 1,00 (0,00) 16,00 (0,00)										
1052,78 1,00 126,33 4,49 567,24										
1,00 108,12 1467,21 15,77										
68,43 875,94										

Всего по позиции

439,97 5101,48 15,77

31	E15-04-011-01	Окразка фасадов с лесов с подготовкой поверхности известковая 100 м2	0,12	114,47		E15-04-011-01				
(поверхности дымовых труб)										
ЗП										
фасад										
50,37 1,15 6,95 16,00 111,22										

7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Эксплуатация машин

в том числе заработная плата машинистов

Материалы

Накладные расходы по смете

Сметная прибыль по смете

Итого

НДС, %

Всего

Составил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

2408,20 17078,96

129,18 2066,59

158599,45 402355,55

7019,34 95744,25

4455,14 57141,73

689756,04

124156,09

813912,13

18,00

Иванова Л.В.

Согласовано в сумме 813 912,13 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: Иванова Л.В.

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»